
日時：令和2年12月2日(水) 18:30～

配信場所：艮陵会館 2Ｆ 「大会議室」

情報提供 18：30～18：45 「ビソノテープ2㎎・4㎎・8㎎」 トーアエイヨー株式会社

【特別講演】 18：45～19：45

座長：東北大学大学院医学系研究科 循環器内科学分野
教授 安田 聡 先生

『 心不全診療のパラダイムシフト：課題と展望 』

演者：国立循環器病センター 心臓血管内科部門 心不全科
医長 高濱 博幸 先生

仙台心臓血管研究会代表世話人 安田 聡 先生
(東北大学大学院医学系研究科 循環器内科学分野 教授)

共催:仙台心臓血管研究会/トーアエイヨー株式会社

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のことお喜び申し上げます。
この度、下記の内容にて第159回仙台心臓血管研究会をWEBリモート形式にて開催する運びと
なりました。ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げま
す。

謹白

仙台市青葉区広瀬町3-34 TEL:022-227- 2721

第159回 仙台心臓血管研究会

＜ご参加方法について＞
ご参加を希望される方はお名前・ご所属をご記入の上、トーアエイヨー事務局（tamura.junya@toaeiyo.co.jp）までご返信ください。
メールを確認後、受理のご連絡とともに会の参加方法をご案内いたします。

＊利用可能なWEB環境は下記の通りです。事前に利用可能かご確認くださるようお願いいたします。
「Windows10」
・専用ソフトMicrosoft Teamsアプリ
・Microsoft Edge(Windows10の標準インターネットブラウザ)
・Google Chrome
※Microsoft Teamsアプリは会議開始の際にPCの管理者権限不要でインストール可能です。
※Microsoft Internet Explorer 11では利用できませんのでご注意ください。
「Mac」
・専用ソフトMicrosoft Teamsアプリ
・Google Chrome
※Microsoft Teamsアプリは会議開始の際にインストール可能です。(管理者権限が必要です)
※Mac標準ブラウザであるSafariでは利用できませんのでご注意ください。
「iPhone/iPad/Android」
・専用ソフトMicrosoft Teamsアプリ

尚、当日ご参加頂きました確認のため、ご視聴ログにてご施設・ご芳名を記録させて頂きたくお願い申し上げます。あらかじめご了承の程宜しくお願い申し上げます。

会場にお越しの方は新型コロナウイルス感染症対策とし
て以下の点にご理解とご協力をお願い致します
◆会場前での手指消毒、会場内でのマスク着用
◆通気性維持のため、講演中一部扉を開放致します

◆ソーシャルディスタンスを保つため座席間隔を広くしてお
ります
◆咳・発熱症状（37.5℃以上目安）等ある場合、体調のす
ぐれない方のご出席はお控えください
◆軽食の提供は控えさせて頂きますのでご了承ください


